


MOJE LÁSKY 2

2 0 1 5

A l e n a  Va l o v á



Veškerá práva vyhrazena. Žádná část tohoto díla nesmí být přenášena 
nebo reprodukována bez předchozího písemného souhlasu držitele práv.

Alena Valová

MOJE LÁSKY 2

Sazba: Dušan Žárský
Ilustrace: kopie grafického listu Evy Zůbkové

V elektronické podobě první vydání
Vydal Dušan Žárský – ŽÁR, www.zar.cz

v roce 2015

ISBN: 978-80-86725-61-1



4

CO JE PLATNÁ KVĚTU KRÁSA
KDYŽ NEZAVONÍ
K ČEMU JE ZVON, KDYŽ MLČÍ
A NEZAZVONÍ
NENÍ DOBRÝ SVĚT, VE KTERÉM
LÁSKA UMÍRÁ
ŠPATNÝ JE TÓN, CO LIDEM
TAJNÁ VRÁTKA K SRDCÍM
NEOTVÍRÁ…



5

Milí přátelé,

vydávat další autorská CD je nad moje finanční možnos-
ti, takže než se najdou ochotní sponzoři, mám pro Vás aspoň 
MOJE LÁSKY 2.

Budu doufat, že Vás potěší stejně, jako ten první díl a že 
trošku té lásky z mých veršů a písniček přejde i k Vám…

Mějte se krásně, buďte zdraví a moc šťastní! 
Jenom to dobré Vám přeje

Vaše Alena Valová

(A už teď se můžete těšit na vydání třetího dílu – slibuji,  
že bude ještě hezčí, než Ty dva před ním!)



6

Roman STRAKA

je český autor, žijící ve Vídni. Kromě toho, že píše hudbu 
i texty pro různé hudební žánry (vč. muzikálu), zpívá, dělá 
baviče, moderuje, od dětství hraje koncertně na akordeon, 
ještě aranžuje pro různá hudební seskupení.

V Bulharsku má „svůj“ dívčí kvartet DIANA, který hraje 
jeho muziku nebo jeho úpravy.

Už dlouhá léta spolupracuje asi s dvacítkou hudebních 
vydavatelů v Rakousku, Německu i jinde. Jeho skladby se 
už počítají ne na stovky, ale na tisíce…



7

Koncem listopadu 2010 mi od něj přišel první e-mail – 
někde na internetu zahlédl moje jméno. Že píšu texty  
a verše, hraju na harmoniku, zpívám a moderuji – proč ne. 
Takových žen je víc. Ale jak sám uvedl: 

„baba jako autorka hudby… ?“

Tak mi Roman napsal – od té doby naše e-mailová pošta 
mezi Vídní a Viganticemi přes PC běží vesele dál. Jenom 
jsme brzy od počátečního vzájemného poznávání přešli do 
aktivní tvorby.

Dnes naše „autorská dvojice“ má na svém kontě už přes 
550 skladeb (k 30.4.2013) s různými náměty - písničky mají 
velkou šanci oslovit široké spektrum posluchačů různých 
věkových kategorií a výrazně zpestřit i obohatit repertoár 
větších kapel i menších hudebních skupin a sólistů.

Máme připravené k vydání 3 zpěvníčky (po 12 písních) 
pro nižší ročníky základních škol a pro MŠ – předškoláky. 
Stejně tak čekají na své vydavatele (sponzory) i dva zpěv-
níčky písní o růžích.

Obě knížky – MOJE LÁSKY 2 (a chystaná 3) – to jsou  
v podstatě moje texty na Romanovu muziku.

Alena Valová



8

Texty na hudbu Romana Straky

I POJĎ SI HRÁT – zpěvníček pro děti – 9

II PRO MAMINKU – zpěvníček pro děti – 19

III KŮZLÁTKA – zpěvníček pro děti – 30

IV Písničky o růžích – zpěvník 1 a 2 – 40

V Ostatní skladby – rytmus 2/4 – 68

VI Ostatní skladby – rytmus 3/4, 6/8 – 189

VII Ostatní skladby – rytmus 4/4 – 287

VIII Můj bonus pro ty menší – 355 i větší 370



9

I /

POJĎ SI HRÁT

Zpěvníček pro děti 1



10

POJĎ SI HRÁT

Haló, haló, pojď si s námi hrát,
ať jsi velký nebo maličký –
postavíme z písku krásný hrad
nebo můžeme hrát kuličky.

Oženíme krále s princeznou –
až ten zámek z písku bude stát,
otevřeme spolu skříňku kouzelnou.
Tak voláme tě – pojď si s námi hrát!

MRAVENEČEK

Byl smutný malinký mraveneček…
Že chtěl znát odpověď mou,
sedl si přede mnou na zadeček –
jen ať mu dám radu svou.
Prý problém vyřešit neumí sám,
tak mně o radu žádá.
Abys byl veselý
dneska i v pondělí –
najdi si kamaráda!



11

PÁV A ŠNEK

Potkal pan páv pana šneka –
trvalo mu celý týden
dojít tam, kde teče řeka –
pozdravil ho dobrý den.
Pan šnek mu nevěří –
i když by rád –
co když si mně, pane páve,
na večeři chcete dát?
Šnek udělá náhle kličku,
otočí se čelem vzad.
S pávem si hrál na honičku –
dopadne to dobře. Snad…



12

PES A KOČIČKA

Zakous se mi do trička
nějaký pes cizí,
viděla to kočička,
řekla mu, ať zmizí.
Protože v tom tričku novém
byla díra veliká,
když se tajně vracím domů,
kabát radši nesvlíkám.
Co mi pejsek roztrhal,
spravím jehličkou,
kamarádit budu dál
s ním a taky s kočičkou.

Když o tom tak přemýšlím –
tedy o tom psovi –
co to bylo za rasu,
snad mi kočka poví.
Že mi byl hned podezřelý,
kouknul jsem mu na rypák –
že byl celý pruhovaný,
asi to byl divočák.
Šel jsem smutný domů sám
s bříškem bolavým,
od zítřka se vyhýbám
hlavně pejskům toulavým.



13

PÍSNIČKA 

Jak tahle kouzelná písnička,
co právě nádherně zní,
bývá i voňavá kytička
pro naše potěšení.
Všichni si vesele zpívají,
kapela může jim hrát,
za čas se s úsměvem potkávají,
písničky každý má rád.

ZVÍŘÁTKA

Já mám pejska k zulíbání,
nosí čapku na plavání,
čumáček má veliký
a kouří jenom doutníky.
Páni doktoři nám praví,
že kouření škodí zdraví –
doutník schovám,
psovi podám
párek v rohlíku.
Zdařilo se moje dílo,
pejska se mi podařilo
bez velkého povyku
zbavit toho zlozvyku.



14

Máme taky prase Žofku,
nosí bílou rádiovku –
když se trochu vyčasí
i na piano zahrá si.
Nožičky má jako srnka,
na klávesy jimi brnká –
třebaže je, přiznejme si,
trošku při těle.
Za deště i na sluníčku
vždycky má čas na písničku –
ví to všichni přátelé,
s Žofkou je tu vesele.

MOTÝLEK 

Zahradou když jsem chodila,
potkala jsem tam motýla,
jak z květu na květ usedá,
na oddech prý nemá čas.
Slaďoučký nektar nasaje
a hned odlétá do ráje,
on všechny kvítečky zná, ó, ó,
snad někdy přiletí zas.



15

HASTRMAN 

Kde jsou barevné pentličky,
bydlí starý hastrman.
Prý je milý na dětičky –
zkrátka hodný pán.
Má u nosu vodní kapky,
chladno prý mu dobře nedělá,
kam jde, zůstanou mokré ťapky,
vždyť ho trápí rýma zlá.
Důvod, hastrmánku, známe,
je to tvůj studený byt –
tak ti dobrou radu dáme:
musíš si tam doma zatopit!



16

KÁČATA 

Po dvorku se procházejí káčata,
žluťoučká jsou,
jako celá ze zlata.
Když je máma
vezme sebou do vody,
pořádají hned plavecké závody.
Na tátovi kačerovi
je to dobře znát,
že má tu svou drobotinu
taky hodně rád.
Máma kačka je zas bohatá –
vždyť jsou přece zlatá její káčata.



17

BERUŠKA 

Znám berušku, co je smutná,
slzičky jí očka skrápí –
jenom jednu tečku má
a to ji utrápí.
Naše malá pinkalinka
ať si v noci klidně spinká –
ta beruška ještě neumí
počítat do sedmi.
Ty, sluníčko sedmitečné,
s tebou je hned veselý svět –
do nebíčka, do peklíčka
hned si můžeš odletět.

MATEŘÍDOUŠKA 

Motýlek mi šeptá do ouška,
prý už kvete mateřídouška,
že když se k ní blízko skloním,
jako ona taky hezky zavoním.
Pak motýl letěl zase dál,
už se ladně vznáší
ke květince další –
když mi tu dobrou zprávu dal,
křidélkama naposledy zamával.



18

Na sluníčku lístky usuším,
jak jsou zdravé, ještě netuším.
Čaje šálek dobrý je lék,
mateřídouška že léčí, už to vím.

NA KOLOTOČI

Hlava se dokola točí,
svět je jen barevný pás…
Sedíme na kolotoči,
točí se, točí se zas.
Jsme jako bělaví ptáci,
co letí v modravou dál,
co znovu zjara zpátky se vrací,
jako jim vánek nám vál.



19

II /

PRO MAMINKU

Zpěvníček pro děti 2



20

PRO MAMINKU

Mámu svoji mám
ze všech nejradši,
tak ji pošeptám
slovíčka nejsladší.
Pak jí pusu dám,
dárek odevzdám –
voňavou konvalinku
a k tomu písničku
pro maminku.



21

ŽABIČKA 

Když se bílý měsíček
koupal večer v rybníčku,
vzal si volno od hvězdiček,
zavolal na žabičku:
Pojď sem ke mně na hladinu,
svezeme se na leknínu –
nechoď ještě, žabko, spát,
ať můžeme si spolu hrát.

Pak jí řekl: dnes už dost,
jít do hajan už je čas,
s žabičkou si zamávali,
hrát si zítra budou zas.
Chodit v noci k rybníčku
měsíčkovi bylo vhod,
žabička mu zazpívala,
cvrček zahrál doprovod.

Měsíčního kamaráda
malá žabka měla ráda,
jenomže to způsobilo
poprask mezi žabáky.
Měsíček to uviděl,
napravit to asi chtěl,
udobřil se s hvězdičkama
a pak zmizel za mraky.


	Obálka
	Titulní strana
	Roman STRAKA
	Texty na hudbu Romana Straky
	I /
	POJĎ SI HRÁT
	Zpěvníček pro děti 1
	POJĎ SI HRÁT
	MRAVENEČEK
	PÁV A ŠNEK
	PES A KOČIČKA
	PÍSNIČKA 
	ZVÍŘÁTKA
	MOTÝLEK 
	HASTRMAN 
	KÁČATA 
	BERUŠKA 
	MATEŘÍDOUŠKA 
	NA KOLOTOČI

	II /
	PRO MAMINKU
	Zpěvníček pro děti 2
	PRO MAMINKU
	ŽABIČKA 
	SLUNÍČKO 
	KLAUN 
	TANEČEK 
	DELFÍN 
	VLAŠTOVIČKA
	HROCH 
	SLON 
	HUSIČKY MOJE
	MEDVÍDEK
	KLOKAN

	III /
	KŮZLÁTKA
	Zpěvníček pro děti 3
	KROKODÝL
	KRTEK 
	ŽELVA 
	KOČIČKA 
	OVEČKY 
	PAPOUŠEK
	PES 
	ZAJÍČEK 
	KŮZLÁTKA 
	HOLUBIČKA
	ŠNEK 
	VLK 

	IV /
	PÍSNIČKY O RŮŽÍCH
	2 zpěvníky
	RŮŽE A ŠTĚSTÍ
	RŮŽOVÁ POLKA
	RŮŽE A KAMENÍ
	RŮŽE NAPOVÍ 
	RŮŽE NA ROZLOUČENOU
	VYKVETLA RŮŽIČKA
	RŮŽOVÁ 
	RŮŽE ZA ZÁCLONOU
	KDE RŮŽE KVETOU
	ZÁHON RŮŽÍ 
	RŮŽÍ POVÍŠ VÍC 
	RŮŽE PRO ŠTĚSTÍ 
	SPANILÁ RŮŽE 
	RŮŽE VOŇAVÁ 
	KDO MÁ RŮŽE RÁD 
	RŮŽE RŮŽOVÁ 
	POSLEDNÍ RŮŽE 
	RŮŽOVÉ KVĚTY 
	RŮŽE A SLZY 
	RŮŽOVÝ SAD 
	RŮŽOVÁ NÁLADA 
	RŮŽENKA 
	ZVADLÁ RŮŽE 

	V /
	OSTATNÍ SKLADBY
	Rytmus 2/4
	ÁJA 
	ARABELA 
	BARBARA 
	BEZOVÁ 
	BLANICKÁ 
	ČESKÁ POLKA 
	FESTIVALOVÁ 
	DÍVČÍ ÚSMĚV 
	DOBRÝ DEN 
	DOBRUŠKA 
	DOUBRAVKA 
	DUPALKA 
	ELINA 
	EVIČKA 
	FIALKOVÁ 
	HASIČSKÁ POLKA 
	HODY 
	HRACHOLUSKY 
	CHODSKÁ POLKA 
	BLATENSKÁ 
	JAHODOVÁ PUSA 
	JEŘABINKA 
	JAK JINAK 
	JASANKA 
	JASMÍNKA 
	JAVOROVÁ POLKA 
	JITKA 
	KATEŘINA ZE VSETÍNA 
	KDO VÍ 
	KLATOVSKÁ POLKA
	KRUMLOVSKÁ
	KORÁLKY 
	KOUNICKÁ 
	KOVÁRNA 
	LÁSKA Z LOTÉRYJE
	LESÁCKÁ 
	LÉTO JAK MÁ BÝT 
	LIDUNKA 
	LOUKA ZELENÁ 
	LOVECKÁ 
	LUCINKA 
	MÁJOVÁ NÁLADA 
	HUSOPASKA 
	MÁJOVÁ POLKA 
	MALOSTRANSKÁ 
	MARCELKA 
	MIKULOVSKÁ 
	MLÁDÍ 
	MORAVSKÁ 
	MUZIKANTSKÁ POLKA 
	NA JARMARKU 
	NÁLADOVÁ 
	NEBE PLNÉ HVĚZD 
	NEVINNÁ 
	ODOLENKA 
	OD LESA 
	ODPOVĚZ 
	O ROSE 
	PARAPLÍČKO 
	PĚTATŘICÁTNÍCI PŘÁTELÉ 
	PINKALINKA 
	SUSANNE 
	PÍSECKÁ POLKA 
	PÍSEŇ PRO VÍDEŇ 
	POLANKA 
	POLOVNICKÁ 
	POLNÍ KVÍTÍ 
	PRO ZUZANU 
	POD MEZÍ 
	POVÍDEJ! 
	PRAŽSKÁ POLKA 
	PRO ALENKU 
	PRO JITUŠKU 
	PRO RADOST 
	PRO STAROSTU 
	POSLEDNÍ POLKA 
	UVÍTÁNÍ 
	PRVNÍ LÁSKA
	RANNÍ ROSA
	ROSNIČKA
	ROZMARNÁ DÍVKA
	VÁŠNIVÁ
	ROZLOUČENÍ
	SLAMĚNÁ PANENKA
	SLUNEČNÝ DEN
	SRDCE NA DLANI
	STARÝ DUB
	STOVĚŽATÁ
	VRŠOVICKÁ
	STRÁNÍ
	SVATOJÁNSKÁ NOC
	ŠÁTEČKOVÁ
	UPOVÍDANÁ
	ÚSMĚV JARA
	ZLATÁ OTAVA
	VACOV
	VALENTINSKÁ
	SLUNÉČKO
	VEČERNICE
	VESELÁ
	VESNICKÁ
	VE STÍNU KAPRADÍ
	VÍTR VE VLASECH
	VESELKA
	VOLENKOVÁ
	VRBOVÁ PÍŠŤALKA
	V JEHLIČÍ
	V RÁKOSÍ
	ZA NAŠIMA STODOLAMA
	ZLATÁ RYBKA
	ZLATÉ TRUMPETY
	ZVONEČKY
	Z JANOVA

	VI /
	OSTATNÍ SKLADBY
	Rytmus 3/4, 6/8
	BENÁTKY
	BÍLÁ HORA
	BÍLÝ ZÁVOJ
	BLONDÝNKA Z HRÁDKU
	BLUDIČKY
	BUCHLOV
	CESTIČKA DOMŮ
	ČERVÁNKY
	HARPAGON
	HOŠTICE
	HOUPAVÁ PÍSEŇ
	HOUPY HOU
	HRADNÍ VALČÍK
	JAVORY
	DOSTAVNÍK
	JIHOČESKÝ SEN
	JISKŘIČKA NADĚJE
	KAPRADINY
	KAŠTANY
	KLOKOČÍ
	KONOPIŠTĚ
	LETNÍ NOC
	LETNÍ SEN
	LÍPA
	LIPOVÁ ALEJ
	LOUČENÍ
	MÁJOVÁ PÍSEŇ
	MANDLOVÉ OČI
	MASOPUSTNÍ
	MODRÉ OČI
	MLYNÁŘ
	NA DOLINĚ
	NA PASECE
	OKOLO TŘEBONĚ
	ODLOUČENÍ
	OD VODY
	PÁLAVA
	VÁNOČNÍ POHODA
	PAMPELIŠKY
	PERLA NA DUNAJI
	PODZIM
	PODZIMNÍ KRAJ
	POSLEDNÍ PŘÁNÍ
	POZDRAVUJ
	POŽEHNÁNÍ
	PERLIČKY
	PRSTÝNEK Z TRÁVY
	PUSTÁ
	PRÁTER
	ROŽNOV
	ROŽNOVSKÉ HODINY
	SÁM A SÁM
	SALSBURG
	SLUNOVRAT
	SMUTNÁ VRBA
	SNĚŽENKY
	SNÍH
	SRDCE Z PERNÍKU
	STARÝ DUNAJ
	STŘÍBRNÝ KVĚT
	SUCHÝ KÁMEN
	ŠEVČOVSKÝ VALČÍK
	ŠUMAVSKÉ HVOZDY
	TANEČNICE
	TOUHY A SNY
	VÁNOCE
	VEČERNÍ VALČÍK
	VESNIČKA
	VĚŘÍM
	VZPOMÍNKA NA PRÁŠILY
	VZPOMÍNKY STÁRNOU
	V KRAJINĚ SNŮ
	V LIPOVÉ ALEJI
	V PODLESÍ
	V ZÁVOJI
	VE STÍNU LIP
	VELESLAVÍN
	Z BAVOR
	Z RÁJE
	Z VYSOČINY
	ZA SOUMRAKU
	ZÁMECKÁ PANÍ
	ZIMNÍ KVĚT
	ZIMNÍ ZAHRADA
	ZVÍKOV
	ZVONKY

	VII /
	OSTATNÍ SKLADBY
	Rytmus 4/4
	BABÍ LÉTO
	BLÁHOVÝ SEN
	ČAS NA LÁSKU
	ČERTOVO JEZERO
	DLOUHÉ STÍNY
	HORALKA
	HOST DO DOMU
	CHVILKU SPÁT
	JEDLOVÝ HÁJ
	JEN PRO VÁS
	KABARET
	KAPKY DEŠTĚ
	KDO TĚ ZNÁ
	KDO TO MŮŽE BÝT
	KOČÁR Z NEBE
	KROKY
	KŘÍDLA HAVRANÍ
	LEKNÍNY
	LESNÍ DIVADLO
	LOUTNA
	MARIA
	MARION
	MŮŽEŠ MI TO ŘÍCT?
	NEVOLEJ MĚ VÍC
	NIKDO NENÍ SÁM
	OTAVA
	LOMIKARE, LOMIKARE
	PÁR PRÁZDNÝCH DNŮ
	PAVOUK
	PÍSEŇ DOMOVA
	PROČ NEVĚŘÍŠ
	PŮLNOČNÍ
	PŘÁTELSTVÍ
	PŘÍSAHÁM
	SLOVA
	SNĚŽÍ
	SVĚTLUŠKY
	STÍN
	TAK JÁ SE LOUČÍM
	TY TO VÍŠ
	TYLOVICE
	TYLOVSKÉ STRÁNĚ
	TY UŽ MĚ NEMILUJEŠ
	VÍDEŇSKÁ HYMNA
	VLASY NA POLŠTÁŘI
	VZPOMÍNKA NA VÍDEŇ
	V ZAJETÍ TÓNŮ
	ZAGREB
	ZBOROV
	ZÁMECKÝ PARK
	ZADOV

	VIII /
	MŮJ BONUS
	Pro ty menší a větší
	MALÁ SLEČNA
	NAŠI
	SNĚM U VODY
	SPORTOVKA
	HARMONIKA
	KLARINET
	HOUSLE
	BUBEN
	DIRIGENT
	PIKOLA
	TRUBKA
	KLAVÍR
	POZOUN
	FLÉTNA
	KYTARA
	TYMPÁNY
	BASA
	PUNTÍK
	ZAHRADNÍČEK
	VLČEK
	DOPIS
	S M S
	MATEŘÍDOUŠKA II
	TOBĚ
	MRAZIVÁ NOC
	P C
	PODZIMNÍ LÁSKA
	PRVNÍ LÁSKA
	LOTERIE
	REKVIEM
	JARNÍ
	SNAD VZPOMÍNÁŠ
	CO S TEBOU
	STÍNY
	ŠŤASTNÉ RÁNO
	VÁNOČNÍ SNÍH
	ZPÍVÁM

	Alena VALOVÁ
	ZATÍM VYDÁNO 



